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HT:'[3.ffiirü:H"t?ol::ln§"8 Abs. r Nr. s Kstc von der Körperschartsteuer und nach s 3 Nr. 6: cewstG von der cewerbesteuer befreitr w€il sie ausschließlich und unmittelbar steuerbegünstigten

- gemeinnützigen Zwecken im Sinne der §§ 51 ff. AO dient.

Die Rechtsbehelfsbelehrung bezieht sich nur auf die vonstehende(n) Feststeltung(en).

Hinseise zur Steuerbegünst i gunE
Die Körperschaft fördert folgende geneinnützige Zwecke:
- Förderung der Religion

Die satzungszwecke entsprechen § 52 Abs. 2 satz 1 Nr. 2 AO.

llinweise zur Ausstel lung von Zuuendungsbestätigungen
zuwendungsbestätigungen für spenden:
Die Körperschaft ist berechtigt, für Spenden, die ihr zur Verwendung für diese Zwecke zugewendet
werden, zuwendungsbestätigungen nach amttich vorgeschriebenen Vordruck (§ 5O als. 'l EstDv)
auszustel Ien.
Die amt'lichen Muster für die Ausstetlung steuerlicher Zuwendungsbestätigungen stehen im Internet
unter https://wuw.formulare-bfinv.de als ausfül lbare Formulare zur Verfügung.

zuwendungsbestät igungen für Mitgl iedsbeiträge:
Die Körparschaft ist berechtigt, für Mitgliedsbeiträge zuwendungsbestätigungen nach amtlich vorge-
schriebenen vordruck (§ 50 abs. 1 ESTDV) auszustellen.

Zuwendungsbestätigungen für Spenden und ggfs. Mitgliedsbeiträge dürfen nur ausgestellt werden,
wenn das Datum des Fneistel'lungsbescheides nicht länger ats fünf Jahre zurückliegt. Die Frist ist
taggenau zu berechnen (§ 63 Abs. 5 Ao).

Haftung bei unrichtigen Zuwendungsbestätigungen und fehlverwendeten Zuwendungen
l{er vorsätzlich oder grob fahrlässig eine unrichtige ZuwendunEsbestätigung au§stellt oder
veranlasst, dass Zuwendungen nicht zu den in der Zuwendungsbestätigung angegebenen steuer'
begünstigten Zweeken verrvendet werden, haftet für die entgangene §+euer. Dabei w-lrd di€'
en{gangene Einkommensteuer oder Körperschaftsteuer mit 30 %, die entgangene Gewerbesteuer pauschal
mit-ls-ZderZuwendungangesetzt(§lobAbs.4Estc'§9Abs.3KstG'§9Nr.5GewStG).
Hinweise zum Kapi talertragsteuerabzug
Bei Kapitalerträgen, die bis zum 31.12.2022 zufließen, reicht für die Abstandnahne vom Kapital'
ertraE§teuerabzug nach § 44a Abs. 4 und 7 sorrie Abs. 4b satz 1 Nr. 3 und Abs. 10 Satz I Nr. 3
EStG die Vorlage dieses Bescheides oder die Überlassung einer amtlich beglaubigten Kopie dieses
Bescheides aus.
Das cleiche gi lt bis zum o. a. zeitpunkt fÜr die Erstattung von Kapitalertragsteuer nach
§ 44b Ab§. 6 Satz 1 Nr. 3 EStG durch das depotführende Kredit- oder Finanzdienstleistungs-
i nst i tut .

Annerkungen
Bitte beächten Sier dass die Inanspruchnahme der Steuerbefreiung auch von der tatsächlichen
Geschäftsführung abhängt, die der Nachprüfung durch das Finanzamt - ggf. im Rahmen einer
Außenprüfung - untertiegt. Die tatsächliche Geschäftsführung muss auf die ausschließliche
und unnitte'lbare Erfüllung der steuerbegünstigten Zwecke gelichtet sein und die Bestimmungen
der satzung beachten.
Auch für die Zukunft muss dies durch ordnungsmäßige Aufzeichnungen (aufstellung der Einnahnen und
Ausgaben, Tätigkeitsbericht, vermögensÜbersicht mit Nachweisen üben Bildung und Entwicklung der
Rücklagen) nachge$,iesen werden (§ 63 AO).

****r Fortsetzung siehe Seite 2 *xx**
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Konto des Finanzamts:

lleitere Informationen auf der Ietzten Seite oder im
Internet unter www. ber I i n. delsen/ f i nanzen/steuern

Form.Nr. 008991 G 000172601

Kreditinstitut:
LBB - Berliner Sparkasse
IBAN EE94 1OO5 OOOO 6600 0464 63 BIC BELADEBEX

Rt. 04.r0.2018 KSt 2017
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Er Iäuterungen
ü{(x**)r*xxr({()r**r(*rr)r*)rx*x)rx)ß{(**)rr(x**t,r)ß)r)rxx*x{(xüxxx)rx,rx*)ß*xI()r)r)rr({()r*x{(r(r(x*{.*x{(xxx)ßx*)ß**:lcr({(

zur uuerprüfung der tatsächlichen vorau§setzungen für die Gemeinnützigkeit bitte ich, für die
Jahre 2O18 - 2020 folgende Unterlagen bis zum 31.7.2021 einzureichen:

- Körperschaftsteuererklärung nittels EIster (www.elster,de) nach Vordruck KSt 1 mit Anlage Gem

und

postal lsch folgende Unter Iagen:
- Jahresabschlüsse (Kassenberichte) pro Jahr
- Tätigkeitsberichte pro Jahr
Den Tä{igkeitsberichten muss zu entnehmen sein, in $,elcher t{eise die tatsächliche Geschäftsführung
auf die Erfütlung der satzungsgemäßen Zwecke gerichtet $ar.

Sol'lten Sie von einem Angehörigen der steuerberatenden Berufe vertreten werden, ist die Steuerer-
k1ärung zum 28.A2.2022 abzugeben. Die Abgabefrist per 31.7.2021 stellt in diesem Fall keine
vorzeitige Anforderung der Steuererklärung dar.

xxx*x)ßtrß)rt***)rxrorr(x+*r()ß)r)t()r*)rxx*1(xt)rxxx)t(r(x ,(x*x)ß*)rx*t()r*)r)ß*)r)r)ßx)r)r)r)rtxx

in authent i fi zierter Forn übernittel -Dieser Festsetzung liegen lhre am 22.O9.2018 um 15:07:11 Uhr
ten Daten zugrunde.

Dieser Freistellungsbescheid ist ein originaldokument. Bitte bewahren sie ihn sorgfältig auf. Er
dient als Nachideis der Gemeinnützigkeit bei anderen Behörden und Einrichtungen (2.8. Banken wegen
der Befreiung von der Kapitaler{ragsteuer, Beantragung von zuschüssen, Nachx,eis gegenüber
Dachverbänden). Fertigen Sie im Bedarfsfal I Kopien. In Fal Ie eines personel len
Zuständigkeitswechsels in oen Körperschaft ist dieser Bescheid an die Nachfolger zu übergeben.
Bitte legen Sie jeueils eine.Ausfertigung oder amtlich beglaubigte Kopie dieses Bescheids lhrer
kontoführenden Bank und ggf. Ihrem Dachverband vor.
Es t{ird darauf hingewiesen, dass Durchschriften der ausgestellten Zuwendungsbestätigungen aufzube-
t"ahren sind (§ 50 Äos. 4 der EstDv). Die aufbewahrungsfrist beträgt grundsätzlich zehn Jahre.

Datenschutzhi nt.{ei s:

Informationen über die Verarbeitung personenbezogener Daten in der Steuerverwaltung und über Ihre
Rechte nach der Datenschutz-Grundverordnung sowie über Ihre Ansprechpartner in Datenschutzfragen
entnehmen sie bitte den al lgemeinen Infornation§§chreiben der Finanzverwaltung. Dieses
Informationsschreiben finden Sie unter wu,t{.finanzant.de (unter der Rubrik "Datenschutzt') oder
erhalten §ie bei lhrer! Finanzamt.

Re6At sbehe I fsbe I ehrung
Die in diesem Bescheid enthaltenen Verwaltungsakte können nit dem Einspruch angefochten werden.
Der Ein§pruch ist bel dem vorbezeichneten Finanzamt oder bei der angegebenen Außenstel le
schriftlich einzureichen, diesem / dieser elektronisch zu Übermitteln oder dort zur Niederschrift
zu enklären.
Ein Einspruch ist jedoch ausgeschlossen, soyeit dieser Bescheid einen Verwaltungsakt ändert oder
ersetztr sesefl den ein zutässiger Einspruch oder (nach einen zulässigen Einspruch) eine zulässige
Klage, Revision oder Nichtzulassungsbeschwerde anhängig ist. In diesem Fall yiird der neue
Verilaltungsakt cegenstand des Rechtsbehelfsverfahrens.
Die Frist für die Einlegung eines Einspruchs beträgt einen fibnat.
Sie beginnt mit Abtauf des Tages, an dem Ihnen dieser Bescheid bekannt gegeben worden
Zusendung durch einfachen Brief gilt die Bekanntgabe mit den dritten Tag nach Aufgabe zur
.ie$irlt, €s s€i del1l+,-dass der -Bescheid,:u einem-späteren-:eit+unkt- zugi€gengen-j+t-
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